1

ERRATA

Processo Licitatório n° 122/2019
Modalidade: Pregão Presencial n° 072/2019
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
CAMINHÃO TANQUE (PIPA) TRUCADO, CAPACIDADE 15.000 LITROS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA - MG.

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da pregoeira, instituída pela Portaria nº 1040
de 15/01/2019, torna público a ERRATA da licitação em epígrafe, em conformidade com os

termos do processo licitatório n° 122/2019, cujo objeto versa sobre a contratação de
empresa para o fornecimento de caminhão tanque (pipa) trucado, capacidade 15.000
litros, para atender as demandas da secretaria municipal de desenvolvimento urbano,
do município de Lagoa Santa - MG.

2. Em virtude de erro material, retifica-se a informação presente no Anexo I -

Termo de referencia do Edital:

ONDE SE LÊ:

 Processo Licitatório n° 122/2019
Modalidade: Pregão Presencial n° 072/2019
Tipo: Menor preço por item
Vigência dos contratos: 12 (doze) meses.

LEIA-SE:

Processo Licitatório n° 122/2019
Modalidade: Pregão Presencial n° 072/2019
Tipo: Menor preço por item
Vigência dos contratos: 06 (seis) meses.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 16 de setembro de 2019.

Marcelle Rodrigues do Nascimento Faria

Pregoeira